de hac vita mīgret manēte illa
sīma. q̄nīq̄ totā legē īpleuit mō
no at offendit sī est òm̄ reḡ tñs
p̄a paululū loquit̄. sic loqm̄ i sit
facite tñ p̄tē libtatis īp̄ctes
iudicē. **V**bi satis apparat q̄ n̄
fuit grā p̄ quā remittit p̄tā n̄
q̄tūq̄ pectim̄. modit̄. n̄ alio
spe salutis ab hac vita emigret.
ḡt̄. **T**ūc sic. **S**i ad cēt vēiale ex
gnē. qdlibz bonū op̄t et genē et
pro eo satisfactoū. p̄tā. qm̄ qd̄
libet tale minueret mōle. i tollet
vēiale. et p̄tā aliqd̄ vēiale pos-
set totā exūsati. **T**ūc si ad foret
p̄tā vēiale ex gnē. fr̄ qdlibz pena
tali adigna foret minor om̄ pē-
na mortali cōdigna. q̄nīa pēa
mōli qd̄ possit iuste p̄tā p̄tā
iſfigi. dñs p̄t. q̄ qdlibz tal foret ma-
ior q̄ alio sibi adigna. et p̄tā n̄t̄
lī tale vēiale ex genē possit pre-
hiberi sī pēa p̄tā mortal. **V**t p̄tā vñ
st̄ q̄m̄. m̄. v̄. **T**ūc iñdet̄ sic. m̄s
ē fñm̄. q̄ ī qd̄ de se nō est malū
fit phibeti sub pēa p̄tā mortal
vt p̄tā vñ st̄ q̄m̄ ca. v̄. **T**ūc iñdet̄ s̄
q̄ si id qd̄ est vēiale de se phibet̄
sub pēa p̄tā mortal. tētū onnit̄tē
mōle. nō ex suo gnē. sī ex tñstā
ta p̄tā. **T**on̄ horat̄ sī. p̄bat̄ q̄
vēiale ex gnē possit phibet̄ sī pēa
p̄tā mortal. q̄ subducto statuto
p̄tā pēa p̄tā mortal foret maior q̄
alio adigna vēial tñ. **I**git̄ tale
penā mīfigē p̄tūlī tñ foret pu-

misericordia dignum. Ergo si habet
penam veniale sibi tali pena est prodi-
gitate id sibi maiori pena quam aliqua
pena sibi digna quod est rationale.
Tunc illa transversa p[ro]p[ter]a q[ui] possit
posset. Ergo non quodlibet veniale ex-
igitur sit tamen preceptum se[nsu]o p[ro]p[ter]a q[ui] libet
tali posset quiaq[ue] pena transversa. et
panis pena et debita et odiosa mors
li. Quod at quodlibet veniale sit tamen p[ro]p[ter]
aparatus expelle probabilem aug[ustinus] de bap-
torio. In h[abitu] i[n]f[ormatione] ad m[emoriam] q[uaestio]na fine.
vbi dicitur sic. non enim negandit hoc deum
iube. nos in facie tua iusta debet
esse p[ro]fessio. ut nulli haec omnia p[er]petr[ant].
nam nec penam erit ad si non dimittitur
iubeat. ut non sit r[ati]on[em]. **F**apparet p[er]
b[ea]tum bernardum. de p[ro]p[ter]a dis. cui in vbi dicitur
quod oecumenicae concordie manu p[ro]sumit.
Tunc de spiritu et lumen in d[omi]n[u]m au[tem] q[ui] illo
protempore omnipotens p[ro]hibet donec
penam. **T**unc ab aliis de p[ro]adiso dicitur p[er].
Non consistet penam. si iter dictio non
fuerit. p[er]fectus hec et alia quae p[ro]nt ad
duca dicitur alia quae p[ro]t[er]na veniale ex
generis. et hoc loco de p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a. et
sumendo penam p[er] culpa. **T**unc in isto
v[er]bi in minima venia. et doctores vide-
tur eam in h[abitu] i[n]f[ormatione]. **B**ut ei ubi allegatur
de p[ro]p[ter]a et dis. in v[er]bi. v[er]o ostendit ex iste
cione quod aliquis iobia sit p[ro]p[ter]a veniale,
et non mortale. Et hoc sumendo p[ro]p[ter]
veniale p[er] reatum p[er]culpa p[ro]p[ter]a. **I**bi enim
ostendit quod non omnis iobia sit p[ro]p[ter]a mor-
tale p[ro]p[ter]a quod dicit scriptura. Si quis per-
civit peccatum. adiutorium habens in

celis ap[er]tis deinceps et p[ro]p[ter]a expiatio
p[er] peccata nostra. et p[ro]p[ter]a mortis binus
de christo dicitur quod p[er]missio transitoribus orat
non tamen p[er] coenatoribus sed suppli-
casse. **T**unc ergo p[er] p[ro]p[ter]a poterit p[er] quibus
saluator roget ne peccant. **I**git[ur]
v[er]bi dicere quod christus oravit p[er] peccata
non tamen p[er] peccata transitoribus mortali[bus]. **S**ed
arguit aliis. **D**saluator me cuius
trahis et festucas gemes. leuesq[ue]
discernit iobie culpas gradatim
discinguebat quiaq[ue] reatum pena de-
beat. cu[m] alii in diao. alii ge-
henna. alii in filio rei p[ro]testantur.
Non ergo scilicet ut si superioribus divinis det-
inunt p[ro]p[ter]is autem quod in nullis in p[ro]p[ter]-
datis sit leue et veniale p[ro]t[er]na. quod
si det mortale esse aut debet gehenna.
quod est p[ro]t[er]na id quod tamen rei
sunt in diuinitate recte est de reatu qualiter
quod in diuinitate statuit. et p[ro]miserunt
p[ro]t[er]na. et oecumenicae concordie manu
datum p[ro]sumit mobilia vel. **E**t quod se
qualiter sit obiduum. et trimis sa-
no sit. et quod est p[ro]t[er]na leue et ve-
niale quod tamen non habet. sed dimittit p[ro]p[ter]
statuit transgressor[em]. hoc satis
expresse dicit bernardus. ad ecce p[ro]t[er]na sine
reatu quod non est mortale et veniale.
tamen. **A**d hoc v[er]bi magis ecce non sen. dis-
ciri. et v[er]bi v[er]bi dicitur. p[er] actum diuinitatis
genitae. mortalius sit et veniali. mortale
item est hoc. **P**er quod habet resarcendum
autem hoc quod est mortale et veniale
veniale quod habet usque ad reatum esse
mortis non guilty. v[er]o tamen pena mortis
sed fatale indulgetur. **E**t in libro
dis. xxii hec etiam est similia aug[ustinus] de dena
et ergo secundum me v[er]bi tamen nullum habentum

q' affit' mltos iustos i hac vita
fuisse p'nto. o'ndit nllu oio
fuisse excepta bta vne imunca
p'nto. Et hoc d' exp'se de obel. et
post d' q' mlti iusti fuerit et s'nt
p'nto no' fuerit. et certu' e' q' n'
fessum p'nto p'nto p'nto q'
alit' no' ei ad p'nto sine itenole
It' ad hoc e' p'nta q' om' doctor
et i' no' o' pl'ad hoc collegae.
Id dico q' sumedo p'nto p'rie
pro culpa sine reatu vel merito
pene ad e' p'nto veiiale ex gne
et q' no' o' p'nto est m'rtle. Ne
t'ndo ad artu' fca p'nto illa.
Ab p'm cu' d' o' p'nto separatum
m'a abita sua. et o' q' separat
ai'z a vita sua e' m'rtle. g' re
nego a're. in' q' o' p'nto separat
ai'z a vita sua. Et si ar' st' q'
lib' p'nto est i' t' possibile vite
et'ne. g' q' lib' separat a vita et'ne.
Dico q' sumedo vita et'na
p'nto pat'. tu' an' e' ver
q' o' p'nto e' i' t' possibile vite
et'ne. q' nllu p'nto e' possibile
b'ntudim pat'. In t'ut' no' se'.
o' p'nto separata b'ntudim pat'.
Si om' tale e' p'nto m'rtle. q'
no' o' tale separata m'rtle et'ido
m'rtu' sit vita aie. et post
pat'ebit q' aliqd' p'nto sit copes
sibile m'rtu'. se'. q' no' o' p'nto
separata a vita sua. id illa
maior e' negada. Ad ad' d'
o' p'nto e' finite malicie t'm in
tesue. g' et p'nto veiiale si foret.

foret finite malicie intensie t'm. Co
redo totu' istd. et credo et' q' o' m'rtle
e' finite malicie intensie. et dico q' q'
lib' m'rtle excedit i' p'ntionabilis
q'ntu' veiiale. sed m'didu' vni' sp'ci
excedit m'didu' alti' sp'ci. et ita ne
go ista. nllu finitu' excedit ad i' finite
p'nto her p'nto distingui. et r' t'g' uno ut
sit s'nta nullu finitu' excedit alius
p'nto excessu' finitu'. et iste s'nta vero e'.
Alius. ut ille sit s'nta q' nullu finitu' excedit
ad finitu' m'rtle. et nllu finitu' excedit
aliud i' p'ntionabilis vel vlt' q' m'rtle
qua p'ntio numerali. et si i' s'nta
e'. et i' negada. Hic o' p'nto mortale
excedit veiiale. Et si ar' sic. si aliqd'
finitu' excedit ad i' finire ad s'ntu' q'
q' i' ueniat in aliqd' uno i' quo co
parent. ita q' vnu' illo' excedit ad i'
finite quo ad id i' quo i' p'nto. et t'c
n' vlt' p'nto illo' h'eat diuisibilitate
de illo i' quo i' p'nto q' ad m'rg' e' q'
excedit ip'nto p'nto excessu' finitu'. Ad
illud dico q' vnu' finitu' excedit ad i'
finite. et credo q' illa duo ueniunt
i' aliquo t'ri. puta i' aliqd' c'ptu'. vlt' po
ca ueniu'nt maliquo gne. et credo q'
m'rtle illor' p'nto atmet de p'ntio illor'
gnis q' aliud i' p'ntionabilis. sed t'ru'
nullu' atmet i' se' eq'li m'rtle nec t'ru'
tana cu' eo m' spe. Si t'ru' atmet d' cu'
eo. et t'ru' t'c m' spe. tu' artu' foret do'.
Hoc no' e' ver'. id artu' no' p'cedit.
Ad aliud cu' d'. O' p'nto e' malu'
malicia moris. Hic dico q' malicia
di equo de malicia m'rali. et vei
ali. credo t'ru' q' o' p'nto e' malu' aliqd'
m'ro. vlt' fin' q' l'sim'. Id dico q' ma
lia a' ueniu' no' st' ad denoniu' a
liqd' malu' moralit'. et hoc ex se. nec

alii
 veritati ē ās deceptio deo p̄m futur
 ceptus. Concedo tñ q̄ ē q̄alit̄ m̄i ac
 cepti p̄ veiale vt p̄ga p̄tebit. **T**ad q̄n
 cū dī. q̄e malū vel ē malū q̄ phibitū
 vel ēq̄o iō est phibitū q̄ malū. q̄e
 malū. hoc credo. Et cū ar̄ vltim. ñne
 malū ē phibitū a deo. q̄ q̄t̄q̄ ū. hego
 ināz. q̄ s̄d allegans ab n̄o aliq̄ mobia
 ē veial' n̄o mōrle. et tñ q̄libz iobia ē
 tr̄sgressio p̄t̄ ḡr̄. **A**d ad cū dī p̄t̄
 nūq̄ est n̄ in volutate. et a sentiēte. hoc
 credo. loq̄do actuali. **H**oc cū dī. q̄ libz
 oīs volutatis ē liber. et oī tale sp̄ai
 illati ē mōrle. nego utq̄z illoq̄. q̄o
 n̄o oīs oīsensia ē liber. vel dato q̄ oīs
 n̄o sit n̄ acti liber volutat. ad nego.
 salte id q̄ oīs oīs p̄ illati ē p̄t̄ mōr
 le. hoc tñ ē fñm vt p̄ga dedabo. et h̄
 sup̄posit art̄. iō n̄o p̄cedit. **A**d aliud
 cū dī. in dñt̄ vey ē de oī p̄t̄ magno
 b̄l paruo q̄ h̄n̄s id p̄t̄ est m̄dignū vi
 ta et̄na. q̄ q̄nt̄ ad hoc partis ē nego
 ināz. q̄ h̄z h̄n̄s q̄dūq̄ p̄t̄ sit īdig
 nus vita p̄t̄. ī n̄o sit digna vita. h̄
 ē tñ vera q̄ aliq̄ p̄t̄ sit h̄z sm̄r̄
 īdignū vita et̄na. puta mōrle. aliq̄
 vo n̄o sit ūsm̄ m̄dignū vita et̄na.
 puta veiale. licet h̄n̄s veiale n̄o sit
 digna h̄re vita et̄na p̄t̄. ē tñ sm̄r̄
 digna vita et̄na. **P**er q̄t̄ de habete
 p̄t̄ mōrle. **A**d ad cū dī n̄lla est
 dīa et̄nīl et formal q̄ veiale differeat a
 mōrli. id nego. **C**āt̄ sit dīa dicet̄ i
 sedo arlo p̄t̄al h̄z. **A**d ad cū dī. si ad
 foret p̄t̄ veiale ex ḡne. t̄t̄le p̄t̄
 q̄l eet ex se n̄o induet morte et̄na.